Dengan demikian, tulisan ini diharapkan dapat memperkaya khazanah ilmu tafsir di Indonesia sekaligus membuka diskusi tentang pentingnya integrasi antara teks al-Qur'an dan konteks sosial dalam tafsir kontemporer.

Biografi Singkat Thaifur Ali Wafa: Nasab, Pendidikan, dan Karyanya

Thaifur Ali Wafa bin Ali bin Muharror, lahir pada 20 Sya'ban 1384 H (1964 M) di Dusun Somor, Ambunten Timur, Sumenep, Madura, merupakan ulama yang memiliki keilmuan mendalam dalam tarekat dan tafsir Al-Qur'an. Ia adalah putra Syekh KH. Ali Wafa dan Nyai Muthmainnah binti Dzilhija. Nasab ayahnya bersambung ke Syekh Abd.